



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 454327 - CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE AULAS, TINGLADOS, MURALLAS, ALCANTARILLADO, SANITARIOS, SALA COMEDOR
EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO - AD REFERÉNDUM- PLURIANUAL 2.025

Lote 1 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA PERIMETRAL - ESC. BÁS. N° 6209 NIÑO SALVADOR - DISTRITO DE CDE

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA PERIMETRAL - ESC. BÁS. N° 6209 NIÑO SALVADOR

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	NSV S.R.L.		CONSTRUCTORA 2 HERMANOS	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	CONSTRUCCIÓN DE MURALLA PERIMETRAL - ESC. BÁS. N° 6209 NIÑO SALVADOR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	600.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72141510-001	Servicio de demolición (Demolición y retiro de cercado existente)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.836.966	2.836.966	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	129,22	12.500	1.615.250	NO COTIZA	NO COTIZA
4	83101504-996	Construcción de Obrador (Armar y desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.800.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72101703-002	Vereda tipo baldosón sobre bordes de cordones existentes con base de contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	114,00	130.000	14.820.000	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72131601-003	Cimiento de PBC incluye excavación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58,10	700.000	40.670.000	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72141511-001	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	28,81	120.000	3.457.200	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72131601-004	Zapatas HºAº 40x40x50cm, incluye excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,84	2.800.000	10.752.000	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72131601-004	Viga inferior de HºAº 15x30cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,82	2.800.000	16.296.000	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-004	Viga superior de HºAº 15X20CM	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,88	2.800.000	10.864.000	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72131601-015	Pilares de HºAº 0,15x0,20 cada 3,00 mts	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,75	2.800.000	10.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros (alt: 2,00 m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	239,22	107.767	25.780.022	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72131601-005	Envarillado (c/0,50m - long. 1,00 m a cada lado del eje del pilar)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	288,00	28.411	8.182.368	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72131601-006	Aislación asfáltica en muro de nivelación, Revoque de nivelación de 0,30 con mezcla 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	129,22	26.452	3.418.127	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-008	Revoque a 1 capa - Esp. 1,5 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51,69	50.000	2.584.500	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-008	Revoques de columnas de Hº con mochetas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	48,00	50.000	2.400.000	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72101603-002	Canaleta de Hº incluye Tubería PVC de 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,00	375.000	2.250.000	NO COTIZA	NO COTIZA
18	73121602-002	Portón de acceso vehicular principal de chapa (3,70m.) (incluye pintura antioxido y pintura fosco, accesorios, sin motor)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.996.470	4.996.470	NO COTIZA	NO COTIZA
19	73121602-002	Portón de acceso peatonal de chapa (1,20m.)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	999.294	999.294	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72101903-001	Carpintería metálica (Cenefa metálica de chapa Trapezoidal con estructura metálica (4,00m x 1,00m). Incluye pintura antioxido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,00	1.796.745	7.186.980	NO COTIZA	NO COTIZA
21	82101502-004	Instalación de letras corpóreas de 0,23cm x 0,26 cm de chapa inoxidable(SEGÚN EE.TT)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	27,00	196.000	5.292.000	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72102401-001	Pintura al látex exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90,09	50.000	4.504.500	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72131601-012	Pintura de mampostería al látex exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	478,44	50.000	23.922.000	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72131601-013	Limpieza General	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.500.000	2.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	209.427.677	Total por Grupo:	0

Total por lote: 209.427.677 Total por lote: 0

Lote 2 - REPARACIÓN DE PABELLÓN DE 3 AULAS - COLEGIO NACIONAL SANTA ANA - DISTRITO DE CDE

Grupo 1 - REPARACIÓN DE PABELLÓN DE 3 AULAS - COLEGIO NACIONAL SANTA ANA - DISTRITO DE CDE

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No



Lc. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	83101504-996	Construcción de obrador (armar + desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72102602-005	Retiro de Puertas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72102602-005	Retiro de ventanas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72102602-005	Retiro de piso existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	193,49	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102602-005	Retiro de tejas, tejuelones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	251,69	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72141510-001	Demolición de muro (para colocación de ventana)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102209-9995	Viga superior de Hª 15x20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,66	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros de 0,15m para revocar (cerramiento de techo)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	41,45	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-999	Dintel de Hª sobre aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	27,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72131601-007	Construcción de techo de Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 30 mm. Sobre estructura existente. Según detalle de plano	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	258,86	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,05	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	273,48	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72131601-008	Revoque de vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,05	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	193,49	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-009	Piso cerámico antideslizante de alta resistencia	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	193,49	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	106,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72102602-005	Puerta metálica de 0,90 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8mm con perfiles de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	73121602-004	Reja cuadriculada externa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28,56	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72101603-002	Canaleta N.º 26	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	46,01	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	49,04	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72102304-005	Registro pluvial de 40x40cms (Prof. Variable) con tapa de rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72102304-005	Cañería para desagüe pluvial a calle	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	55,85	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos y 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento y 18 watts led encendido automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
29	40101701-9984	Provisión y colocación de Aire Acondicionados en aula con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
30	44111905-002	Pizarrón tamaño (3,00x1,20m) con marco y porta pincel	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72102402-001	Paredes interiores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	146,19	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72102401-001	Paredes exteriores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	165,92	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72131601-012	Zocalo sintético, 1,20 m de altura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	127,32	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

34	72131601-012	Pintura de maderamen	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	258,86	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72131601-012	Pintura esmalte sintético (aberturas, baranda)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,73	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72131601-012	Pintura esmalte sintético de rejas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28,56	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajadas , anti oxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	95,05	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
38	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	0		0

Total por lote: 0 Total por lote: 0

Lote 3 - REPARACIÓN DE 2 AULAS - ESC. BÁS. N° 7658 MITA ARANDU REKAVO KM 12 MONDAY - DISTRITO DE CDE

1 - REPARACIÓN DE 2 AULAS - ESC. BÁS. N° 7658 MITA ARANDU REKAVO KM 12 MONDAY - DISTRITO DE CDE Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	600.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
2	83101504-996	Construcción de obrador (armar + desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.800.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72102602-005	Retiro de Puertas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	50.000	100.000	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72102602-005	Retiro de ventanas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	50.000	300.000	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72102602-005	Retiro de piso existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	115,66	20.000	2.313.200	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102602-005	Retiro de tejas, tejelones y tirantes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	147,79	25.000	3.694.750	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72141510-001	Demolición de muro (para colocación de ventana)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,80	18.500	88.800	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102209-9995	Viga superior de HªAª 15x20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,35	2.800.000	3.780.000	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros de 0,15m para revocar (cerramiento de techo)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,63	107.767	1.576.631	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-999	Dintel de Hª sobre aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	4,20	150.000	630.000	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	49,10	200.000	9.820.000	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72131601-007	Construcción de techo de Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 30 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	147,79	370.000	54.682.300	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,05	110.000	1.655.500	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,26	50.000	1.463.000	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-008	Revoque de vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15,05	45.000	677.250	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	115,66	40.000	4.626.400	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72131601-009	Piso cerámico antideslizante de alta resistencia	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	155,66	110.000	17.122.600	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	64,49	35.000	2.257.150	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72102602-005	Puerta metálica de 0,90 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.800.000	3.600.000	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8mm con perfiles de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,40	680.000	9.792.000	NO COTIZA	NO COTIZA
21	73121602-004	Reja cuadriculada externa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,04	400.000	7.616.000	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72101603-002	Canaleta N.º 26	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	30,10	87.291	2.627.459	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	18,60	87.291	1.623.613	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	389.921	779.842	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	116.388	2.327.760	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

26	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos y 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	205.000	1.640.000	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento y 18 watts led encendido automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	105.000	210.000	NO COTIZA	NO COTIZA
28	40101701-9984	Instalación de Aire Acondicionados en aula con cañería de desagüe y conexiones todo embutida, Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	6.000.000	12.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
29	44111905-002	Pizarrón tamaño (3,00x1,20m) con marco y porta pincel	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.763.460	3.526.920	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72102402-001	Paredes interiores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	152,18	50.000	7.609.000	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72102401-001	Paredes exteriores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	128,62	50.000	6.431.000	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72131601-012	Zocalo sintético, 1,20 m de altura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	111,12	45.000	5.000.400	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72131601-012	Pintura de Maderamen	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	147,79	30.000	4.433.700	NO COTIZA	NO COTIZA
34	72131601-012	Pintura esmalte sintético (aberturas, baranda)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,56	30.000	226.800	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72131601-012	Pintura esmalte sintético de rejas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,08	30.000	1.142.400	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajadas , anti oxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	48,70	25.000	1.217.500	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.500.000	2.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	182.691.975	Total por Grupo:	0

Total por lote: 182.691.975 Total por lote: 0

Lote 4 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO - COLEGIO NACIONAL VIRGEN MEDALLA MILAGROSA KM 8,5 ACARAY - DISTRITO DE CDE

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO - COLEGIO NACIONAL VIRGEN MEDALLA MILAGROSA KM 8,5 ACARAY - DISTRITO DE CDE Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72103002-001	Preparación de terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72141511-001	Excavación para fundaciones y canalización	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	31,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72102209-9995	Zapata H ⁹ A ⁹ (1.20x1.20x0,40) m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,37	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102209-9995	Columna H ⁹ A ⁹ de (0,20x0,50) m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,56	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72131601-9975	Construcción de pista de H ⁹ A ⁹ con terminación de fratachado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72101703-003	Muro de nivelación de ladrillo común 0,30 m para pista de H ⁹ A ⁹ con revoque	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72101603-002	Canalización de 0,50x0,50m (de mampostería común, revocado con rejilla y terminación de caño de PVC de 150 hasta la calle)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-008	De columnas de H ⁹ A ⁹	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72102201-011	Columna metálica (20x50)cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	129,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101903-001	Viga metálica lateral	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	75,50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72101903-001	Cabreada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	192,06	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72101903-001	Tensores de cabreadas (Varilla lisa Ø 12 mm.)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	878,22	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado - Techo de chapa galvanizada N.º 26 sobre estructura metálica de perfil "U" y ángulos. Pend. 20%	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	878,22	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72101603-002	Canaleta metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	82,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72101603-002	Bajada de tubería PVC de 150 mm. con codos a 45º	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	108,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

18	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura de cabreada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	192,06	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72131601-012	Pintura de pilares	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	72,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72131601-012	Pintura de tronco de pilares	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura deportiva de Pista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72102201-016	Acometida según reglamento ANDE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72102201-003	Tablero Seccional para luces LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72102201-016	Instalación y red con artefactos LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72101903-001	Arco metálico (Color blanco) con red de Nylon (Color blanco)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72131601-012	Trabajos de limpieza final y retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	0		0

Total por lote: 0 Total por lote: 0

Lote 5 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA - ESC. BÁS. Nº 1017 VIRGEN DE FÁTIMA - DISTRITO DE CDE								
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA - ESC. BÁS. Nº 1017 VIRGEN DE FÁTIMA - DISTRITO DE CDE					Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	594.000	1.782.000
2	72141510-001	Servicio de demolición (Demolición y retiro de cercado existente)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.808.596	2.808.596
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	89,26	NO COTIZA	NO COTIZA	12.375	1.104.593
4	83101504-996	Construcción de Obrador (Armar y desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.178.000	2.178.000
5	72101703-002	Vereda tipo baldosón sobre bordes de cordones existentes con base de contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	114,00	NO COTIZA	NO COTIZA	128.700	14.671.800
6	72141511-001	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	58,05	NO COTIZA	NO COTIZA	118.800	6.896.340
7	72131601-004	Zapatas HªA® 40x40x50cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,53	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	9.785.160
8	72141511-001	Viga inferior de HªA® 15x20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,90	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	8.038.800
9	72102209-9995	Viga superior de HªA® 15X20CM	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,90	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	8.038.800
10	72131601-015	Pilares de HªA® 0,15x0,20 cada 3,00 mts	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,60	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	9.979.200
11	72102209-9995	Pantalla de Hª A® 3,00 x 3,00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,70	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	15.800.400
12	72101704-001	Losa de HªA® 0,15	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	12,15	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	33.679.800
13	72101703-003	Muro de PBC para muro de contención	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	24,00	NO COTIZA	NO COTIZA	106.689	2.560.536
14	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros (alt: 2,00 m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	172,00	NO COTIZA	NO COTIZA	106.689	18.350.508
15	72131601-005	Envarillado (long. 1,00 m a cada lado del eje del pilar)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	89,30	NO COTIZA	NO COTIZA	28.127	2.511.741
16	72131601-006	Aislación asfáltica en muro de nivelación, Revoque de nivelación de 0,30 con mezcla 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	89,30	NO COTIZA	NO COTIZA	59.400	5.304.420
17	72131601-008	Revoque a 1 capa - Esp. 1,5 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	NO COTIZA	NO COTIZA	50.192	2.409.216
18	72131601-008	Revoques de columnas de Hª con mochetas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	NO COTIZA	NO COTIZA	99.000	2.574.000
19	73121602-002	Portón de acceso vehicular principal de chapa (3,70m.) (Incluye pintura antioxido y pintura fosco, accesorios, sin motor)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	4.946.505	4.946.505
20	72102401-001	Pintura al látex exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	412,80	NO COTIZA	NO COTIZA	34.650	14.303.520
21	72131601-013	Limpieza General	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.475.000	2.475.000
					Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	170.198.935



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

Total por lote: 0 Total por lote: 170.198.935

Lote 6 - CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA - ESC. BÁS. Nº 4018 SANTA LUCIA - DISTRITO DE CIUDAD DEL ESTE.

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA - ESC. BÁS. Nº 4018 SANTA LUCIA - DISTRITO DE CIUDAD DEL ESTE.

Contrato Abierto: No, Abastecimiento

Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra 1,00 x 2,00 m (obs: estructura metálica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	500.000	1.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	15.000	300.000	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	10.000	200.000	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72141511-001	Excavacion para alcantarilla	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	43,00	65.000	2.795.000	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72131701-017	Alcantarilla de 0,60m con rejas metalicas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	43,00	375.000	16.125.000	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72141511-001	Excavacion para entubamiento en calle	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,00	135.000	1.350.000	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72131701-017	Boca de tormenta de Hº para alcantarillado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,00	850.000	3.400.000	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72101703-003	Muro de piedra bruta colocada P.B.C (base: 40 cm) Terminación fina)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,35	700.000	1.645.000	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72131601-009	Piso de Hº espesor 12 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,70	180.000	666.000	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131701-017	Provisión y colocación de Tubo de Hormigón de 0.80 cm de Diámetro (Incluye trabajos de sub base de triturada 6ta compactada)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	750.000	6.750.000	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72131701-002	Colocacion de piedras de empedrados existente, compactacion manual y rípio de triturada 6ta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	55.000	880.000	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72131701-014	Enripiado de triturada 5ta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	203,00	16.000	3.248.000	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.350.000	1.350.000	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	40.209.000	Total por Grupo:	0

Total por lote: 40.209.000 Total por lote: 0

Lote 7 - REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE AULAS - COLEGIO NACIONAL SANTO DOMINGO DE GUZMAN - DISTRITO DE PTE. FRANCO

Grupo 1 - REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE AULAS - COLEGIO NACIONAL SANTO DOMINGO DE GUZMAN - DISTRITO DE PTE. FRANCO

Contrato Abierto: No,

Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	594.000	1.782.000
2	83101504-996	Construcción de obrador (armar + desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.782.000	1.782.000
3	72102602-005	Retiro de Puertas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	198.000
4	72102602-005	Retiro de ventanas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	792.000
5	72102508-001	Retiro de piso existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	118,70	NO COTIZA	NO COTIZA	19.800	2.350.260
6	72101601-9999	Retiro de tejas, tejuelones y tirantes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	292,50	NO COTIZA	NO COTIZA	24.750	7.239.375
7	72103003-001	Demolición de estructura de HºAº	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.485.000	1.485.000
8	72103003-001	Demolición de muro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,72	NO COTIZA	NO COTIZA	18.315	709.157
9	72102303-998	Reubicación de tanque elevado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	11.880.000	11.880.000
10	72131601-004	Zapata de Hº Aº (1,60 x 1,60x0,35m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	9,86	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	27.331.920
11	72131601-004	Zapata de Hº Aº (1,60 x 1,60x0,35m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,54	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	12.584.880
12	72131601-004	Zapata de Hº Aº (0,90x0,90x0,35m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,42	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	3.936.240



M.º Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

13	72131601-004	Zapata de H ^a A ^a (0,50x0,50x0,35m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,09	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	249.480
14	72131601-015	Pilar de H ^a A ^a	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6,13	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	16.992.360
15	72131601-004	Viga superior de H ^a A ^a (0,20x0,35)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	14,43	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	39.999.960
16	72101704-001	Losa de H ^a A ^a	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	29,16	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	80.831.520
17	72131601-014	Escalera de H ^a A ^a	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,45	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	6.791.400
18	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 de 0,15 m para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,00	NO COTIZA	NO COTIZA	106.689	746.823
19	72131601-999	Dintel de H ^a sobre aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	4,40	NO COTIZA	NO COTIZA	148.500	653.400
20	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,00	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	693.000
21	72131601-008	Revoque de losa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	225,15	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	11.144.925
22	72131601-008	Revoque de pilares y vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	46,30	NO COTIZA	NO COTIZA	44.550	2.062.665
23	72131601-009	Contrapiso de H ^a	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,50	NO COTIZA	NO COTIZA	39.600	257.400
24	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	225,15	NO COTIZA	NO COTIZA	39.600	8.915.940
25	72131601-009	Piso cerámico antideslizante de alta resistencia	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	225,15	NO COTIZA	NO COTIZA	108.900	24.518.835
26	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	129,00	NO COTIZA	NO COTIZA	34.650	4.469.850
27	72131601-009	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,00	NO COTIZA	NO COTIZA	108.900	7.078.500
28	72102602-005	Puerta doble hoja metálica de 1,00 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.782.000	7.128.000
29	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8mm (1,50x1,00m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	NO COTIZA	NO COTIZA	673.200	16.156.800
30	73121602-004	Reja cuadriculada externa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	32,64	NO COTIZA	NO COTIZA	396.000	12.925.440
31	72102304-005	Registro pluvial de 40x40cms (Prof. Variable) con tapa de rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	198.000	2.376.000
32	72102304-005	Cañería para desagüe pluvial a calle	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	60,00	NO COTIZA	NO COTIZA	44.550	2.673.000
33	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	386.022	1.544.088
34	72102201-002	Cambio de cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	4.455.000	4.455.000
35	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos y 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	247.500	3.960.000
36	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento y 18 watts led encendido automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	103.950	415.800
37	40101701-9984	Provisión y Colocación de Aire Acondicionados en aula con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24.000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	5.940.000	23.760.000
38	44111905-002	Pizarrón tamaño (3,00x1,20m) con marco y porta pincel	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.745.825	5.237.475
39	72131601-9984	Rampa (Incluye baranda y pintura)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	891.000	1.782.000
40	72102402-001	Paredes interiores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	260,00	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	12.870.000
41	72102401-001	Paredes exteriores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	166,22	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	8.227.890
42	72131601-012	Pintura de losa al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	225,15	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	11.144.925
43	72131601-012	Zocalo sintético, 1,20 m de altura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	165,00	NO COTIZA	NO COTIZA	44.550	7.350.750
44	72131601-012	Pintura esmalte sintético (aberturas)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,16	NO COTIZA	NO COTIZA	29.700	598.752
45	72131601-012	Pintura esmalte sintético de rejas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,28	NO COTIZA	NO COTIZA	29.700	1.938.816
46	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	239,40	NO COTIZA	NO COTIZA	26.430	1.659.042



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

47	72131601-015	Pilar de HªAª	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,95	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	10.949.400
48	72131601-004	Viga superior de HªAª (0,20x0,35m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,60	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	21.067.200
49	72101704-001	Losa de HªAª	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,26	NO COTIZA	NO COTIZA	2.772.000	720.720
50	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros de 0,15m para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	287,00	NO COTIZA	NO COTIZA	106.689	30.619.743
51	72131601-005	Envarillado 2 hilad. c/ 2 varill. De 8mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,50	NO COTIZA	NO COTIZA	44.550	1.492.425
52	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100,60	NO COTIZA	NO COTIZA	198.000	19.918.800
53	72131601-007	Construcción de techo de Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 30 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	308,92	NO COTIZA	NO COTIZA	366.300	113.157.396
54	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	30,80	NO COTIZA	NO COTIZA	108.900	3.354.120
55	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	574,00	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	28.413.000
56	72131601-008	Revoque de pilares y vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	50,30	NO COTIZA	NO COTIZA	44.550	2.240.865
57	72131601-009	Contrapiso de Hª	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	224,38	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	11.106.810
58	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	341,38	NO COTIZA	NO COTIZA	39.600	13.518.648
59	72131601-009	Piso cerámico antideslizante de alta resistencia	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	341,38	NO COTIZA	NO COTIZA	108.900	37.176.282
60	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	127,00	NO COTIZA	NO COTIZA	34.650	4.400.550
61	72102602-005	Puerta doble hoja metálica de 1,00 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.782.000	5.346.000
62	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8mm (1,50x1,00m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22,50	NO COTIZA	NO COTIZA	673.200	15.147.000
63	73121602-004	Reja cuadriculada externa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,60	NO COTIZA	NO COTIZA	396.000	12.117.600
64	72141002-9998	Baranda Metálica, Perfil Vertical 50x50 mm, Perfil Horizontal 10x10 mm Escalera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	NO COTIZA	NO COTIZA	287.100	5.742.000
65	72141002-9998	Baranda Metálica, Perfil Vertical 50x50 mm, Perfil Horizontal 10x10 mm Galería	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,60	NO COTIZA	NO COTIZA	287.100	8.785.260
66	72101603-002	Canaleta N.º 26	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	61,60	NO COTIZA	NO COTIZA	86.418	5.323.349
67	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	76,20	NO COTIZA	NO COTIZA	86.418	6.585.052
68	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	386.022	1.158.066
69	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32,00	NO COTIZA	NO COTIZA	115.224	3.687.168
70	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos y 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	202.950	3.247.200
71	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento y 18 watts led encendido automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	103.950	415.800
72	40101701-9984	Provisión y Colocación de Aire Acondicionados en aula con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 18,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	5.940.000	23.760.000
73	44111905-002	Pizarrón tamaño (3,00x1,20m) con marco y porta pincel	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.745.825	5.237.475
74	72102402-001	Paredes interiores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	190,00	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	9.405.000
75	72102401-001	Paredes exteriores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	246,10	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	12.181.950
76	72131601-012	Zocalo sintético, 1,20 m de altura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	140,22	NO COTIZA	NO COTIZA	44.550	6.246.801
77	72131601-012	Pintura de techo (Estructura metálica)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100,60	NO COTIZA	NO COTIZA	29.700	2.987.820
78	72131601-012	Pintura esmalte sintético (aberturas, baranda)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,32	NO COTIZA	NO COTIZA	29.700	3.454.704



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

79	72131601-012	Pintura esmalte sintético de rejas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,20	NO COTIZA	NO COTIZA	29.700	1.817.640
80	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajas , anti oxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	137,80	NO COTIZA	NO COTIZA	24.750	3.410.550
81	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.475.000	2.475.000
82	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,85	NO COTIZA	NO COTIZA	7.920	339.372
83	72141511-001	Excavación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,20	NO COTIZA	NO COTIZA	108.900	348.480
84	72131601-004	Zapatas de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,30	NO COTIZA	NO COTIZA	2.178.000	653.400
85	72131601-004	Columna de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,81	NO COTIZA	NO COTIZA	2.178.000	1.764.180
86	72131601-004	Encadenado inferior e superior de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,45	NO COTIZA	NO COTIZA	2.178.000	5.336.100
87	72131601-005	Mampostería de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	NO COTIZA	NO COTIZA	133.650	2.004.750
88	72131601-005	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo comun	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	137,00	NO COTIZA	NO COTIZA	113.850	15.597.450
89	72131601-006	Aislación horizontal asfáltica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	48,85	NO COTIZA	NO COTIZA	59.400	2.901.690
90	72131601-008	Revoque exterior y interior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	273,90	NO COTIZA	NO COTIZA	39.600	10.846.440
91	72102602-005	Puerta placa revestida de formica (0,60 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrasyta y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.188.000	7.128.000
92	72102602-005	Puerta tablero de (0,80 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrasyta y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.980.000	3.960.000
93	72102602-005	Puerta tablero de (0,90 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrasyta y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.079.000	2.079.000
94	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,88	NO COTIZA	NO COTIZA	792.000	2.280.960
95	72102905-001	Relleno y compactación de tierra colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,30	NO COTIZA	NO COTIZA	133.650	975.645
96	72131601-009	Contrapiso de cascotes espesor 8 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,50	NO COTIZA	NO COTIZA	49.500	1.806.750
97	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,50	NO COTIZA	NO COTIZA	34.650	1.264.725
98	72131601-009	Cerámica rectificada de alto trafico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	36,50	NO COTIZA	NO COTIZA	103.950	3.794.175
99	72101607-005	Zócalo cerámico PI 4 (EMBUTIDO)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	3,10	NO COTIZA	NO COTIZA	29.700	92.070
100	72131601-009	Guarda Obra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,75	NO COTIZA	NO COTIZA	108.900	2.586.375
101	72131601-9984	Rampa de hormigón	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	594.000	594.000
102	72101903-001	Cabreada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,95	NO COTIZA	NO COTIZA	217.800	5.651.910
103	72131601-007	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,00	NO COTIZA	NO COTIZA	386.100	23.552.100
104	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,00	NO COTIZA	NO COTIZA	99.000	693.000
105	72101603-002	Canaleta metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,00	NO COTIZA	NO COTIZA	94.050	1.316.700
106	72101601-002	Bajada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6,20	NO COTIZA	NO COTIZA	94.050	583.110
107	72102201-003	Punto y toma	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	NO COTIZA	NO COTIZA	128.700	2.316.600
108	72102201-003	Montaje del tablero principal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	990.000	990.000
109	72102201-003	Cablería de 2 mm y 4 mm para artefactos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.485.000	1.485.000
110	72102201-003	Luz LED 30 x 30 cm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	158.400	1.900.800
111	72131601-012	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	162,90	NO COTIZA	NO COTIZA	40.500	8.063.550



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

112	72131601-012	Pintura de aberturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,50	NO COTIZA	NO COTIZA	24.750	259.875
113	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,20	NO COTIZA	NO COTIZA	24.750	499.950
114	83101504-989	Agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.277.000	2.277.000
115	72102303-002	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 libre	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.970.000	2.970.000
116	72102303-002	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	3.960.000	3.960.000
117	72101510-9998	Inodoro con cisterna alta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	376.200	2.257.200
118	72101510-9998	Inodoro con cisterna baja para personas con capacidades diferentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	643.500	643.500
119	72101903-001	Kit de barras inoxidable para personas con capacidades diferentes (c/ baño)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.287.000	1.287.000
120	72101510-9997	Lavatorio con mesada de granito con bacha de porcelana según plano (grifería prismatic)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	2.277.000	4.554.000
121	72101510-9997	Lavatorio de mano y grifería pressmatic	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	742.500	742.500
122	72101510-9998	Mingitorio (incluye divisoria)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	752.400	3.009.600
123	72102503-001	Azulejo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	110,00	NO COTIZA	NO COTIZA	94.050	10.345.500
124	72102508-9999	Espejo de 4 mm con marco de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,30	NO COTIZA	NO COTIZA	198.000	653.400
125	72131601-013	Limpieza final retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	1.980.000	1.980.000
					Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	988.693.919

Total por lote: 0 Total por lote: 988.693.919

Lote 8 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO POLIDEPORTIVO - ESC. BÁS. Nº 415 MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ - DISTRITO DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO POLIDEPORTIVO - ESC. BÁS. Nº 415 MCAL. FRANCISCO SOLANO LÓPEZ - DISTRITO DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.638,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72103002-001	Preparación de terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.638,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72141511-001	Excavación para fundaciones y canalización	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	41,47	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72102209-9995	Zapata HªAª (1.20x1.20x0,40) m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	13,82	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102209-9995	Columna HªAª de (0,25x0,60) m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72101703-003	Muro de nivelación de ladrillo común 0,30 m para pista de HªAª con revoque	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	47,67	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72131601-008	De columnas de HªAª	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	76,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72102201-011	Columna metálica (20x50)cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	240,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72101903-001	Viga metálica lateral	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	92,38	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	438,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101903-001	Tensores de cabriadas (Varilla lisa Ø 12 mm.)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	372,96	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado - Techo de chapa galvanizada N.º 26 sobre estructura metálica de perfil "U" y ángulos. Pend. 20%	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.708,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72102905-001	Relleno de tierra colorada para pista	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	69,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-009	Cascotes ceramicos para contrapiso	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	460,30	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

16	72131601-9975	Pista de Hº Aº	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	460,30	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72131601-9975	Alisada de cemento fratachado fino	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.381,70	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72101603-9999	Canaleta metálica con pintura	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	82,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72101603-9999	Bajada de tubería PVC de 150 mm. con codos a 45º	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	108,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	70171701-002	Canalización de 0,50x0,50m (de mampostería común, revocado con rejilla y terminación de caño de PVC de 150 hasta la calle)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	93,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura de cabriada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	438,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72131601-012	Pintura de pilares metálicos	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	72,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72131601-012	Pintura de tronco de pilares	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura deportiva de pista y gradería	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.381,70	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72102201-016	Acometida según reglamento ANDE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72102201-003	Tablero Seccional para luces LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72102201-016	Instalación y red con artefactos LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72101903-001	Arco metálico (Color blanco) con red de Nylon (Color blanco)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72131601-012	Trabajos de limpieza final y retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:		0	0
					Total por lote:		0	0

Lote 9 - REPARACIÓN DE PABELLÓN - COLEGIO NACIONAL SAN FRANCISCO DE ASIS - DISTRITO DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN.

Grupo 1 - REPARACIÓN DE PABELLÓN - COLEGIO NACIONAL SAN FRANCISCO DE ASIS - DISTRITO DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN.
Abastecimiento Simultaneo: No

Contrato Abierto: No,

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	83101504-996	Construcción de obrador (armar + desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72102602-005	Retiro de Puertas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72102602-005	Retiro de ventanas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72102508-001	Retiro de piso existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	359,52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72101601-9999	Retiro de tejas y tejuelones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	452,30	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72103003-001	Demolición de muro (para colocación de ventana)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,96	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72101607-003	Reparación de fisura	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros de 0,15m para revocar (cerramiento de techo)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50,72	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-007	Construcción de techo de Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 30 mm. Sobre estructura existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	452,30	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	43,75	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	101,43	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	359,52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72131601-009	Piso cerámico antideslizante de alta resistencia	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	359,52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	200,62	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



16	72102602-005	Puerta metálica de 1,30 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8mm con perfiles de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	73121602-004	Reja cuadrículada externa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	57,12	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72101603-9999	Canaleta N.º 26	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	87,50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72101603-9999	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	62,40	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72101510-005	Registro pluvial de 40x40cms (Prof. Variable) con tapa de rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	19,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72101510-005	Cañería para desagüe pluvial a calle	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	123,90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72102201-016	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	48,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos y 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento y 18 watts led encendido automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
27	40101701-9984	Provisión y Colocación de Aire Acondicionados en aula con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
28	44111905-002	Pizarrón tamaño (3,00x1,20m) con marco y porta pincel	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72102402-001	Paredes interiores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	422,44	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72102401-001	Paredes exteriores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	435,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72131601-012	Zocalo sintético, 1,20 m de altura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	327,44	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72131601-012	Pintura de techo (Estructura existente)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	452,30	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72131601-012	Pintura esmalte sintético (aberturas)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	32,76	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
34	72131601-012	Pintura esmalte sintético de rejas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	57,12	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72131601-012	Pintura de canaletas y bajadas, anti oxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	149,90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	0

Total por lote: 0 Total por lote: 0

Lote 10 - CONSTRUCCIÓN DE 3 AULAS Y SANITARIOS SEXADOS - UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE - DISTRITO DE JUAN E' O'LEARY								
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE 3 AULAS Y SANITARIOS SEXADOS - UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE - DISTRITO DE JUAN E' O'LEARY						Contrato Abierto: No,		
Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	316,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	252,84	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	83101504-996	Preparación de obra (Instalación de obrador)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72141511-001	Excavación manual	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	48,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102209-9995	Zapata de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72102209-9995	Columna de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102209-9995	Encadenado inferior e superior de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72102209-9995	Viga asiento de tirantes de H°A° en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	29,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72101704-001	Losa de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,33	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



Ing. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

11	72131601-005	Mampostería de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	52,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72102905-001	Relleno y compactación de tierra colorada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	24,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72131601-006	Aislación horizontal asfáltica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	109,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72102504-001	Muro de elevación de 0,15 m hueco con dos hiladas ladrillos comunes para asiento de tirantes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	391,50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72102504-001	Envarillado bajo aberturas 278 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	56,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-008	Revoque exterior e interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	745,55	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,27	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72131601-007	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 30 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Y terminación con babeta. Según detalle de plano	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	310,93	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	31,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72101603-002	Canaletas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	62,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	33,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72131601-009	Contrapiso de H ⁺	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	236,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	236,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72131601-009	Cerámica rectificada de alto tráfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	236,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72101607-005	Zócalo cerámico PI 4 (EMBUTIDO)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	104,04	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72102503-001	Azulejos en baños	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	110,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72131601-009	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72131601-9984	Rampa de hormigón pintado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72102602-005	Marco y Puerta metálica 1,00x2,10 mts (2 hojas)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
31	73121602-004	Reja metálica pintada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72102602-005	Puerta placa revestida de formica (0,60 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrapyta y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72102602-005	Puerta tablero de (0,80 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrapyta y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
34	72102602-005	Puerta tablero de (0,90 x 2,10) mts con contramarcos y marco de ybyrapyta y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,88	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
36	83101504-989	Agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72102303-003	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 libre	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
38	72102303-002	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
39	72101510-9998	Inodoro con cisterna alta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
40	72101510-9998	Inodoro con cisterna baja para personas con capacidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
41	72101903-001	Kit de barras inoxidable para personas con capacidades	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
42	72101510-9997	Lavatorio con mesada de granito con bacha de porcelana según plano (grifería prismatic)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
43	72101510-9997	Lavatorio de mano y grifería pressmatic	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

44	72101510-9998	Mingitorio (incluye divisoria)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
45	72102508-9999	Espejo de 4 mm con marco de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,30	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
46	72131601-012	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	536,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
47	72131601-012	Pared sintético a dos manos, con enduido en zócalos (1,20mts) en interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	200,40	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
48	72131601-012	Pintura de techo (estructura metálica)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,27	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
49	72131601-012	Pintura esmalte sintético para aberturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
50	72131601-012	Pintura canaletas y bajada, antióxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	95,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
51	72102201-016	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
52	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
53	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4 mm, con tapa ciega (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
54	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento y 18 watts led encendido automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
55	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos y 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
56	40101701-9984	Provisión y Colocación de Aire Acondicionados en aula con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
57	72102201-003	Punto y toma en sanitarios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	18,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
58	72102201-003	Cablería de 2 mm y 4 mm para artefactos en sanitarios	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
59	72102201-003	Luz LED 30 x 30 cm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
60	44111905-002	Pizarra, tamaño (3,00 x 1,20m) con marco y porta pinceles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
61	72102503-001	Provisión y colocación de placa cerámica institucional	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
62	72131601-013	Limpieza Final y retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	0

Total por lote: 0 Total por lote: 0

Lote 11 - REPARACIÓN DE PABELLÓN - ESC. BÁS. Nº 2680 VIRGEN DE FÁTIMA - DISTRITO DE MINGA PORA

Grupo 1 - REPARACIÓN DE PABELLÓN - ESC. BÁS. Nº 2680 VIRGEN DE FÁTIMA - DISTRITO DE MINGA PORA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	600.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
2	83101504-996	Construcción de obrador (armar + desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.800.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
3	83101504-996	Retiro de Puertas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	50.000	350.000	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72102602-005	Retiro de ventanas Existentes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	27,00	50.000	1.350.000	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72102602-005	Retiro de piso existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	265,05	20.000	5.301.000	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102508-001	Retiro de azulejo existente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	18.000	18.000	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72101601-9999	Retiro de tejas, tejuelones y tirantes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	344,65	25.000	8.616.250	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102304-9998	Retiro de artefactos sanitarios	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	250.000	250.000	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72141510-001	Demolición de muro (para colocación de ventana)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,20	18.500	299.700	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72101607-003	Reparación de fisura	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	35.000	35.000	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72101903-001	Viga superior de HªAª 15x20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,86	2.800.000	2.406.600	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros de 0,15m para revocar (cerramiento de techo)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	64,95	107.767	6.999.467	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72131601-999	Dintel de Hª sobre aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	41,12	150.000	6.168.000	NO COTIZA	NO COTIZA

GOBERNACIÓN ALTO PARANÁ
UOC
Contrataciones Públicas
Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

14	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	114,99	200.000	22.998.000	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-007	Construcción de techo de Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 30 mm. Sobre estructura metálica y terminación con babeta metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,00	370.000	370.000	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	29,65	110.000	3.261.500	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	187,90	50.000	9.395.000	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72131601-008	Revoque de pilares y vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	29,65	45.000	1.334.250	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	265,05	40.000	10.602.000	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72131601-009	Piso cerámico antideslizante de alta resistencia	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	265,05	110.000	29.155.500	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	139,90	35.000	4.896.500	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72102503-001	Azulejo en sanitario, h: 2,00m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,70	100.000	1.070.000	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72102602-005	Puerta metálica de 0,90 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.800.000	5.400.000	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72102602-005	Puerta metálica de 0,80 x 2,10 mts, con cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.600.000	1.600.000	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72102602-005	Puerta placa prensada (0,80 x 2,10) mts con marco, contramarcos, cerraduras y pintura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.000.000	2.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72102602-005	Puerta placa prensada (0,70 x 1,80) mts con marco, contramarcos, cerraduras y pintura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.800.000	3.600.000	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72102602-005	Ventana de vidrio templado de 8mm con perfiles de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	47,70	680.000	32.436.000	NO COTIZA	NO COTIZA
28	73121602-004	Reja cuadrículada externa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,24	400.000	25.296.000	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72101603-002	Canaleta N.º 26	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	59,30	87.291	5.176.356	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37,20	87.291	3.247.225	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72101510-005	Registro pluvial de 40x40cms (Prof. Variable) con tapa de rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	200.000	2.400.000	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72101510-005	Cañería para desagüe pluvial a calle	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	106,02	45.000	4.770.900	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	389.921	1.559.684	NO COTIZA	NO COTIZA
34	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinados por la fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	42,00	116.388	4.888.296	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos y 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	205.000	3.280.000	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento y 18 watts led encendido automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	105.000	630.000	NO COTIZA	NO COTIZA
37	40101701-9984	Provisión y Colocación de Aire Acondicionados en aula con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	6.000.000	24.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
39	72101510-9998	Colocación de inodoro sistema baja	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	900.000	900.000	NO COTIZA	NO COTIZA
40	72101510-9997	Colocación de lavatorio con pedestal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	750.000	750.000	NO COTIZA	NO COTIZA
41	44111905-002	Pizarrón tamaño (3,00x1,20m) con marco y porta pincel	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.763.460	5.290.380	NO COTIZA	NO COTIZA
42	72102402-001	Paredes interiores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	305,88	50.000	15.294.000	NO COTIZA	NO COTIZA
43	72102401-001	Paredes exteriores al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	245,14	50.000	12.257.000	NO COTIZA	NO COTIZA
44	72131601-012	Zocalo sintético, 1,20 m de altura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	191,77	45.000	8.629.650	NO COTIZA	NO COTIZA
45	72131601-012	Pintura de techo (Estructura metálica)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	114,99	30.000	3.449.700	NO COTIZA	NO COTIZA
46	72131601-012	Pintura esmalte sintético (aberturas, baranda)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,70	30.000	441.000	NO COTIZA	NO COTIZA
47	72131601-012	Pintura esmalte sintético de rejas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	126,48	30.000	3.794.400	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

48	72131601-012	Pintura de Canaletas y bajas , anti oxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	96,50	30.000	2.895.000	NO COTIZA	NO COTIZA
49	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.500.000	2.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	294.962.358	Total por Grupo:	0
					Total por lote:	294.962.358	Total por lote:	0

Lote 12 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR - ESC. BÁS. Nº 3178 JULIO RAMIREZ RIOS - DISTRITO DE ITAKYRY
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR - ESC. BÁS. Nº 3178 JULIO RAMIREZ RIOS - DISTRITO DE ITAKYRY Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	83101504-996	Preparación de obra (Instalación de obrador)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72141511-001	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102209-9995	Zapata de hormigón armado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,33	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72102209-9995	Encadenado H"A* inferior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,97	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102209-9995	Encadenado H"A*superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,64	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72102209-9995	Viga de H"A* de galería	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,43	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-015	Pilar y tronco de pilar de Hº Aº 20X20	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,79	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72101704-001	Loseta de H"A* sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101703-003	Construcción de muros de 0,30 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,75	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72102905-001	Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	26,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72131601-006	Aislación Asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,67	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72101703-003	Muro de elevación de ladrillos comunes 0,15m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	143,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-005	Mampostería de ladrillos comunes de 30cm de espesor para revocar (mesada)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,28	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72152707-001	Envarillado bajo aberturas 2ø15x8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	50,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72101607-006	Paredes interior y exterior, con impermeabilizante a una capa con cal hidratada e interior (filtrado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	325,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72131601-008	Mochetas de aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72131601-008	Mochetas de mesada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131601-008	De pilares y vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72131601-007	Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de poliuretano inyectado e=30mm galvanizado parte superior color cerámico y prepintado marfil parte inferior, sobre estructura metálica, incluye babeta metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	11,90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72131601-009	Contrapiso de Hormigón de cascote	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72131601-009	Carpeta para piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA




Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

27	72131601-009	Pisos cerámicos antideslizante de alta resistencia en interior y exterior Esmaltado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72131601-009	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común (Incluye Caminero)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72101607-005	Zócalo cerámico (Embutido)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	58,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72131601-9984	Rampa para accesibilidad PCD (Según Plano)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72102602-005	Puerta metálica 1,30 x 2,10 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72102602-005	Puerta metálica 0,80 x2,10 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72102602-005	Ventana tipo blíndex de 8 mm con perfiles de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
34	73121602-004	Reja cuadriculada externa de hierro liso 10 mm con pintura antioxidá y colocado. (1.30x1.60 m.)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,56	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72101903-001	Base anclada al piso de estructura metálica con tapa de madera lijada y lustrada (según detalle en planos)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72102201-016	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
38	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinada por la Fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
39	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos de 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
40	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento de 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
41	72101511-9999	Provisión y colocación de Aire Acondicionado en sala con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
42	72101603-002	Canaleta	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
43	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
44	72102303-002	Pozo absorbente (según detalle en plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
45	72102303-003	Cámara séptica (según detalle en plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
46	72102402-001	Paredes interiores y exterior al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	325,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
47	72131601-012	Pared sintético a dos manos, con enduido en zócalos (1,20mts) en interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	114,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
48	72131601-012	Pintura de Techo (Estructura metálica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
49	72131601-012	Pintura de canaletas, antioxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
50	72131601-012	Pintura de bajadas, antioxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
51	72102503-001	Provisión y colocación de placa cerámica institucional	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
52	72102503-001	Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
53	83101504-989	Agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
54	72102508-999	Mesada de granito, incluye bacha (según detalle en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
55	72101510-9998	Grifería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
56	72102305-003	Instalación de Artefacto extractor de humo para cocina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
57	92121702-003	Provision y colocacion de Extintores tipo ABC (6Kg)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
58	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
				Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	0	0

Total por lote: 0 Total por lote: 0

Lote 13 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO - ESC. BÁS. Nº 1904 EMILIANO R. FERNANDEZ - DISTRITO DE ITAKYRY
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO - ESC. BÁS. Nº 1904 EMILIANO R. FERNANDEZ - DISTRITO DE ITAKYRY
Simultaneo: No

Contrato Abierto: No, Abastecimiento

Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72103002-001	Preparación de terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	72141511-001	Excavación para fundaciones y canalización	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	31,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72102209-9995	Zapata H9A8 (1.20x1.20x0,40) m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,37	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102209-9995	Columna H9A8 de (0,20x0,50) m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,56	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72131601-9975	Construcción de pista de H9A8 con terminación de fratachado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72101703-003	Muro de nivelación de ladrillo común 0,30 m para pista de H9A8 con revoque	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72101603-002	Canalización de 0,50x0,50m (de mampostería común, revocado con rejilla y terminación de caño de PVC de 150 hasta la calle)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	100,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-008	Revoque de columnas de H9A8	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72102201-011	Columna metálica (20x50)cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	129,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101903-001	Viga metálica lateral	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	75,50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	192,06	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72101903-001	Tensores de cabriadas (Varilla lisa Ø 12 mm.)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	878,22	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado - Techo de chapa galvanizada N.º 26 sobre estructura metálica de perfil "U" y ángulos. Pend. 20%	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	878,22	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72101603-002	Canaleta metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	82,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72101603-002	Bajada de tubería PVC de 150 mm. con codos a 45º	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	108,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura de cabriada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	192,06	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72131601-012	Pintura de pilares	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	72,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72131601-012	Pintura de tronco de pilares	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura deportiva de Pista	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	800,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72102201-016	Acometida según reglamento ANDE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72102201-003	Tablero Seccional para luces LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72102201-016	Instalación y red con artefactos LED 400 W.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72102201-011	Arco metálico (Color blanco) con red de Nylon (Color blanco)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72131601-012	Trabajos de limpieza final y retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	0
					Total por lote:	0	Total por lote:	0

Lote 14 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR - ESC. BÁS. Nº 5477 PEDRO R. DOMÍNGUEZ GALEANO - DISTRITO DE JUAN E. O'LEARY

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR - ESC. BÁS. Nº 5477 PEDRO R. DOMÍNGUEZ GALEANO - DISTRITO DE JUAN E. O'LEARY Contrato Abierto: No,
Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	20.000	1.874.800	NO COTIZA	NO COTIZA
2	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	600.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	100.000	9.374.000	NO COTIZA	NO COTIZA
4	83101504-996	Preparación de obra (Instalación de obrador)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	180.000	180.000	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72141511-001	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	13,00	110.000	1.430.000	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102209-9995	Zapata de hormigón armado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,33	2.200.000	5.126.000	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72102209-9995	Encadenado H"A" inferior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,97	2.200.000	4.334.000	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72102209-9995	Encadenado H"A" superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,64	2.200.000	3.608.000	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72102209-9995	Viga de H"A" de galería	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,43	2.200.000	946.000	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-015	Pilar y tronco de pilar de H" A" 20X20	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,79	2.200.000	3.938.000	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72101704-001	Loseta de H"A" sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	450.000	450.000	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101703-003	Construcción de muros de 0,30 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,75	135.000	4.016.250	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72102905-001	Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	26,10	135.000	3.523.500	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72131601-006	Aislación Asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,67	60.000	2.620.200	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72101703-003	Muro de elevación de ladrillos comunes 0,15m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	143,00	115.000	16.445.000	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-005	Mampostería de ladrillos comunes de 30cm de espesor para revocar (mesada)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,28	135.000	847.800	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72152707-001	Envarillado bajo aberturas 2x15x8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	50,00	28.411	1.420.550	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72101607-006	Paredes interior y exterior, con impermeabilizante a una capa con cal hidratada e interior (filtrado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	325,00	40.000	13.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72131601-008	Mochetas de aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,60	17.145	696.087	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72131601-008	Mochetas de mesada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13,00	17.145	222.885	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131601-008	De pilares y vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,50	17.145	282.893	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,00	200.000	8.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72131601-007	Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de poliuretano inyectado e=30mm galvanizado parte superior color cerámico y prepintado marfil parte inferior, sobre estructura metálica, incluye babeta metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,52	390.000	45.442.800	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	11,90	100.000	1.190.000	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72131601-009	Contrapiso de Hormigón de cascote	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	50.000	4.350.000	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72131601-009	Carpeta para piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	35.000	3.045.000	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72131601-009	Pisos cerámicos antideslizante de alta resistencia en interior y exterior Esmaltado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	105.000	9.135.000	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72131601-009	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común (incluye Caminero)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,00	110.000	3.740.000	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72101607-005	Zócalo cerámico (Embutido)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	58,00	30.000	1.740.000	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72131601-9984	Rampa para accesibilidad PCD (Según Plano)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	600.000	600.000	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72102602-005	Puerta metálica 1,30 x 2,10 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.703.500	1.703.500	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72102602-005	Puerta metálica 0,80 x2,10 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.523.030	4.569.090	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72102602-005	Ventana tipo blindex de 8 mm con perfiles de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,60	750.000	9.450.000	NO COTIZA	NO COTIZA
34	73121602-004	Reja cuadrículada externa de hierro liso 10 mm con pintura antioxidada y colocado. (1.30x1.60 m.)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,56	350.000	5.096.000	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

35	72101903-001	Base anclada al piso de estructura metálica con tapa de madera lijada y lustrada (según detalle en planos)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	480.000	10.560.000	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72102201-016	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.743.160	2.743.160	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	389.921	389.921	NO COTIZA	NO COTIZA
38	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinada por la Fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	116.388	2.327.760	NO COTIZA	NO COTIZA
39	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos de 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	357.591	3.218.319	NO COTIZA	NO COTIZA
40	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento de 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	116.388	349.164	NO COTIZA	NO COTIZA
41	72101511-9999	Provisión y colocación de Aire Acondicionado en sala con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	6.000.000	12.000.000	NO COTIZA	NO COTIZA
42	72101603-002	Canaleta	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,80	95.000	2.261.000	NO COTIZA	NO COTIZA
43	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,20	95.000	1.349.000	NO COTIZA	NO COTIZA
44	72102303-002	Pozo absorbente (según detalle en plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	6.500.000	6.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
45	72102303-003	Cámara séptica (según detalle en plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.200.000	4.200.000	NO COTIZA	NO COTIZA
46	72102402-001	Paredes interiores y exterior al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	325,00	50.000	16.250.000	NO COTIZA	NO COTIZA
47	72131601-012	Pared sintético a dos manos, con enduido en zócalos (1,20mts) en interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	114,00	45.000	5.130.000	NO COTIZA	NO COTIZA
48	72131601-012	Pintura de Techo (Estructura metálica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,52	30.000	3.495.600	NO COTIZA	NO COTIZA
49	72131601-012	Pintura de canaletas, antioxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,80	30.000	714.000	NO COTIZA	NO COTIZA
50	72131601-012	Pintura de bajadas, antioxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,20	30.000	426.000	NO COTIZA	NO COTIZA
51	72102503-001	Provisión y colocación de placa cerámica institucional	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	826.514	826.514	NO COTIZA	NO COTIZA
52	72102503-001	Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,00	207.300	2.694.900	NO COTIZA	NO COTIZA
53	83101504-989	Agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.850.000	2.850.000	NO COTIZA	NO COTIZA
54	72102508-999	Mesada de granito, incluye bacha (según detalle en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,80	825.000	12.210.000	NO COTIZA	NO COTIZA
55	72101510-9998	Grifería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	3,00	380.000	1.140.000	NO COTIZA	NO COTIZA
56	72102305-003	Instalación de Artefacto extractor de humo para cocina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.800.000	1.800.000	NO COTIZA	NO COTIZA
57	92121702-003	Provisión y colocación de Extintores tipo ABC (6Kg)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	450.000	1.350.000	NO COTIZA	NO COTIZA
58	72131601-013	Limpeza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.500.000	2.500.000	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	271.482.693	Total por Grupo:	0
					Total por lote:	271.482.693	Total por lote:	0

Lote 15 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR - COLEGIO NACIONAL CARLOS ANTONIO LÓPEZ - DISTRITO DE JUAN E. O'LEARY

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR - COLEGIO NACIONAL CARLOS ANTONIO LÓPEZ - DISTRITO DE JUAN E. O'LEARY Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	83101504-996	Preparación de obra (Instalación de obrador)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72141511-001	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72102209-9995	Zapata de hormigón armado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,33	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72102209-9995	Encadenado H"A" inferior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,97	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA


Liliana Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

8	72102209-9995	Encadenado H"A*superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,64	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72102209-9995	Viga de H"A* de galería	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,43	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-015	Pilar y tronco de pilar de Hº Aº 20X20	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,79	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72101704-001	Loseta de H"A* sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	72101703-003	Construcción de muros de 0,30 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,75	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72102905-001	Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	26,10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72131601-006	Aislación Asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	43,67	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72101703-003	Muro de elevación de ladrillos comunes 0,15m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	143,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-005	Mampostería de ladrillos comunes de 30cm de espesor para revocar (mesada)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,28	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72152707-001	Envarillado bajo aberturas 2Ø8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72101607-006	Paredes interior y exterior, con Impermeabilizante a una capa con cal hidratada e interior (filtrado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	325,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72131601-008	Mochetas de aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	72131601-008	Mochetas de mesada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131601-008	De pilares y vigas en galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72101903-001	Cabriada metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	72131601-007	Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acústicas con núcleo de poliuretano inyectado e=30mm galvanizado parte superior color cerámico y prepintado marfil parte inferior, sobre estructura metálica, incluye babeta metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72101903-001	Cumbrera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	11,90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72131601-009	Contrapiso de Hormigón de cascote	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
26	72131601-009	Carpeta para piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
27	72131601-009	Pisos cerámicos antideslizante de alta resistencia en interior y exterior Esmaltado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
28	72131601-009	Guarda Obra Baldosón de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común (Incluye Caminero)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
29	72101607-005	Zócalo cerámico (Embutido)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	58,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
30	72131601-9984	Rampa para accesibilidad PCD (Según Plano)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
31	72102602-005	Puerta metálica 1,30 x 2,10 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
32	72102602-005	Puerta metálica 0,80 x2,10 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
33	72102602-005	Ventana tipo blindex de 8 mm con perfiles de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
34	73121602-004	Reja cuadrículada externa de hierro liso 10 mm con pintura antioxida y colocado. (1.30x1.60 m.)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,56	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
35	72101903-001	Base anclada al piso de estructura metálica con tapa de madera lijada y lustrada (según detalle en planos)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	22,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
36	72102201-016	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
37	72102201-003	Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
38	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinada por la Fiscalización)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
39	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos de 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

40	72102201-003	Fluorescente de 1 elemento de 18 watts led	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
41	72101511-9999	Provisión y colocación de Aire Acondicionado en sala con cañería de desagüe y conexiones todo embutida. Según fiscalización 24,000 BTU	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
42	72101603-002	Canaleta	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
43	72101603-002	Bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
44	72102303-002	Pozo absorbente (según detalle en plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
45	72102303-003	Cámara séptica (según detalle en plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
46	72102402-001	Paredes interiores y exterior al látex con sellador y enduido a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	325,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
47	72131601-012	Pared sintético a dos manos, con enduido en zócalos (1,20mts) en interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	114,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
48	72131601-012	Pintura de Techo (Estructura metálica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
49	72131601-012	Pintura de canaletas, antioxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
50	72131601-012	Pintura de bajadas, antioxido y pintura final.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,20	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
51	72102503-001	Provisión y colocación de placa cerámica institucional	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
52	72102503-001	Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
53	83101504-989	Agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
54	72102508-999	Mesada de granito, incluye bacha (según detalle en planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
55	72101510-9998	Grifería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
56	72102305-003	Instalación de Artefacto extractor de humo para cocina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
57	92121702-003	Provisión y colocación de Extintores tipo ABC (6Kg)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
58	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	0

Total por lote: 0 Total por lote: 0

Lote 16 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA - ESC. BÁS. Nº 7432 BELLO HORIZONTE - DISTRITO DE CDE

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA - ESC. BÁS. Nº 7432 BELLO HORIZONTE - DISTRITO DE CDE

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	72141510-001	Servicio de demolición (Demolición y retiro de cercado existente)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	257,80	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	83101504-996	Construcción de Obrador (Armar y desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	72141511-001	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	51,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	72131601-004	Zapatas HªAº 1,00x0,80x0,30cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	72131601-004	Zapatas HªAº 40x40x50cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,97	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	72131601-004	Viga inferior de HªAº 15x20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,70	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	72131601-004	Viga superior de HªAº 15X20CM	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,70	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	72131601-015	Pilares de HªAº 0,15x0,20 cada 3,00 mts	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,60	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	72131601-009	Piso de HªAº 0,10	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6,90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA



Lic. Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

12	72141511-001	Excavacion y limpieza	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	69,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	72101703-003	Muro de PBC para muro de contención	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	44,16	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	72101903-001	Rejilla metalica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	68,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	72131601-005	Mamposteria de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	486,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	72131601-005	Envarillado (long. 1,00 m a cada lado del eje del pilar)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	243,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	72131601-006	Aislación asfáltica en muro de nivelación, Revoque de nivelación de 0,30 con mezcla 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	243,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	72131601-008	Revoque a 1 capa - Esp. 1,5 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	133,65	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
19	72131601-008	Revoques de columnas de Hº con mochetas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	83,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	73121602-002	Portón de acceso vehicular principal de chapa (3,70m.) (incluye pintura antioxido y pintura fosco, accesorios, sin motor)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
21	72131601-002	Portón de acceso peatonal de chapa (1,20m.)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
22	72101903-001	Carpintería metálica (Cenefa metálica de chapa Trapezoidal con estructura metálica (4,00m x 1,00m). Incluye pinura antioxido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,30	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
23	82101502-004	Instalación de letras corporeas de 0,23cm x 0,26 cm de chapa inoxidable(SEGÚN EE.TT)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	29,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
24	72102401-001	Pintura al látex exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.138,85	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
25	72131601-013	Limpieza General	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:	0	Total por Grupo:	0
					Total por lote:	0	Total por lote:	0

Lote 17 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA - ESC. BÁS. Nº 3481 VIRGEN DE LAS MERCEDES - DISTRITO DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN
Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE MURALLA - ESC. BÁS. Nº 3481 VIRGEN DE LAS MERCEDES - DISTRITO DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN Contrato Abierto: No,
Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte (según EE.TT.)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	600.000	1.800.000	594.000	1.782.000
2	72141510-001	Servicio de demolición (Retiro y demolición de cercado existente)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.500.000	4.500.000	4.455.000	4.455.000
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	402,78	12.500	5.034.750	12.375	4.984.403
4	83101504-996	Construcción de obrador (armar y desarmar)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.200.000	2.200.000	2.178.000	2.178.000
5	72141511-001	Excavación para fundaciones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	24,17	120.000	2.900.016	118.800	2.871.016
6	72131601-004	Viga inferior de HºAº 15x20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	12,08	2.800.000	33.833.520	2.772.000	33.495.185
7	72131601-004	Viga superior de HºAº 15x20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	12,08	2.800.000	33.833.520	2.772.000	33.495.185
8	72131601-004	Zapatas HºAº 40x40x50cm, incluye excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,80	2.800.000	30.240.000	2.772.000	29.937.600
9	72131601-015	Pilares de HºAº 0,15x0,20 cada 3,00 mts	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,13	2.800.000	28.350.000	2.772.000	28.066.500
10	72101703-003	Muro de contención de PBC, incluye excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	10,00	620.000	6.200.000	613.800	6.138.000
11	72131601-006	Aislación asfáltica en muro, Revoque de nivelación de 0,30 con mezcla 1:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	375,78	60.000	22.546.800	59.400	22.321.332
12	72131601-005	Mamposteria de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros (alt: 2,00 m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	751,56	107.767	80.993.367	106.689	80.183.185
13	72131601-008	Revoque a 1 capa - Esp. 1,5 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.503,12	50.699	76.206.681	50.192	75.444.599
14	72131601-008	Revoques de columnas de Hº con mochetas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	108,00	100.000	10.800.000	99.000	10.692.000
15	73121602-002	Portón de acceso vehicular principal de chapa (3,70m.) (incluye pintura antioxido y pintura fosco, accesorios, sin motor)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.996.469	4.996.469	4.948.505	4.946.505


Lia Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná

16	73121602-002	Portón de acceso vehicular secundario de chapa (3,00m.)(incluye pintura antioxido y pintura fosco, accesorios, sin motor)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.800.000	3.800.000	3.762.000	3.762.000
17	73121602-002	Portón de acceso peatonal de chapa (1,20m.)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	999.294	999.294	989.301	989.301
18	72101903-001	Carpintería metálica (Cenefa metálica de chapa Trapezoidal con estructura metálica (4,00m x 1,00m). Incluye pinura antioxido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,00	1.796.745	7.186.980	1.778.778	7.115.112
19	82101502-004	Instalacion de letras corporeas de 0,23cm x 0,26 cm de chapa inoxidable(SEGÚN EE.TT)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	37,00	196.000	7.252.000	194.040	7.179.480
20	72102401-001	Pintura al látex exterior (Vigas y pilares)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	269,11	35.000	9.418.920	34.650	9.324.731
21	72102401-001	Pintura al látex exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.503,12	35.000	52.609.200	34.650	52.083.108
22	72131601-013	Limpieza en general	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.500.000	2.500.000	2.475.000	2.475.000
					Total por Grupo:	428.201.517	Total por Grupo:	423.919.242

Total por lote: 428.201.517 Total por lote: 423.919.242

Total General Calculado:	1.426.975.220	Total General Calculado:	1.582.812.096
-----------------------------	---------------	-----------------------------	---------------




Lta Marilyn Jiménez
Coordinadora - U.O.C
Gobernación de Alto Paraná